[image: герб]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 19 декабря 2024г. № 88
[bookmark: _GoBack]с.Терновка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 14.11.2013 №78
«Об оплате труда  муниципальных служащих
органов местного самоуправления
Терновского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие со структурой  администрации Терновского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие  изменения в решение  Совета народных депутатов от 14.11.2013 №78«Об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Терновского муниципального района Воронежской области»:
1.1.Приложение №1  Положения  об оплате труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления Терновского муниципального района Воронежской области «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы  Терновского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.2.Приложение №2  Положения  об оплате труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления Терновского муниципального района Воронежской области «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих  Терновского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
 1.3. Приложение №4  Положения  об оплате труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления Терновского муниципального района Воронежской области «Размеры ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы Терновского муниципального района Воронежской области»изложить в новой редакции согласно приложению №3.
	2. Опубликовать настоящее решение  в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Терновского
муниципального района                                          В.В. Шишкин
Приложение№ 1
к решению
Совета народных депутатов
Терновского муниципального района
Воронежской области
от19 декабря 2024г. №  88

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы  Терновского муниципального района Воронежской области

	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Администрация Терновского муниципального района Воронежской области

	Высшая группа должностей
	Глава администрации
	14938

	Высшая группа должностей
	Первый заместитель главы администрации
	14651

	Высшая группа должностей
	Заместитель главы администрации
	14362

	Высшая группа должностей
	Заместитель главы администрации - руководитель аппаратаадминистрации
	14362

	Главная группа должностей
	Руководитель отдела[footnoteRef:2] [2:  Отдел с правом юридического лица]

	13213

	Ведущая группа должностей
	Заместитель руководителя отдела
	11780

	Ведущая группа должностей
	Начальник отдела
	10917

	Ведущая группа должностей
	Начальник сектора
	10341

	Ведущая группа должностей
	Помощник главы администрации
	10056

	Старшая группа должностей
	Главный специалист
	9627

	Старшая  группа должностей
	Ведущий специалист
	7473

	Младшая группа должностей
	Специалист первой категории
	7330

	Младшая группа должностей
	Специалист второй  категории
	7185

Приложение № 2
к решению
Совета народных депутатов
Терновского муниципального района
Воронежской области
от 19 декабря 2024г.  №  88

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих  Терновского муниципального района Воронежской области

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник муниципальной службы 1-го класса
	5318

	Действительный муниципальный советник муниципальной службы 2-го класса
	5033

	Действительный муниципальный советник муниципальной службы 3-го класса
	4745

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1-го класса
	4316

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2-го класса
	4025

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3-го класса
	3740

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	3308

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	3023

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	2733

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2592

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	2161

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	2017

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1728

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1586

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1298

Приложение № 3
к решению
Совета народных депутатов
Терновского муниципального района
Воронежской области
от 19 декабря 2024г.  №  88

Размеры ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы Терновского муниципального района
Воронежской области

	Группа должностей
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Администрация Терновского муниципального района Воронежской области

	Высшая группа должностей
	Глава администрации

	от 2 до 13,5

	Высшая группа должностей
	Первый заместитель главы администрации
	от 2 до 13,5

	Высшая группа должностей
	Заместитель главы администрации
	от 2 до 13,5

	Высшая группа должностей
	Заместитель главы администрации -руководитель аппарата администрации
	от 2 до 13,5

	Главная группа должностей
	Руководитель отдела[footnoteRef:3] [3:  Отдел с правом юридического лица]

	от 1,5 до 3,5

	Ведущая группа должностей
	Заместитель руководителя отдела
	от 1,5 до 3,5

	Ведущая группа должностей
	Начальник отдела
	от 1,5 до 3,5

	Ведущая группа должностей
	Начальник сектора
	от 1,5 до 3,5

	Ведущая группа должностей
	Помощник главы администрации
	от 1,5 до 3,5

	Старшая группа должностей
	Главный специалист

	от 1 до 2,5

	Старшая  группа должностей
	Ведущий специалист

	от 1 до 2,5

	Младшая группа должностей
	Специалист первой категории
	от 1 до 2,5

	Младшая группа должностей
	Специалист второй  категории
	от 1 до 2,5

image1.jpeg